Epiikia circa leges irritantes quam vim habeat. V, 5, 23
Epiikia circa formas sacramentorum non admittitur.

ibid.

Epiikia tam in præceptis affirmativis quam negativis locum habet. VI, 6, 6

Epiikia interdum habet locum etiamsi posset lex juste servari. VI, 6, 7

Epiikia proprium munus ostenditur. *ibid.*

Epiikia non solum iniquum sed valde difficile corrigi. *ibid.*

Epiikia tripliciter uti liceat. *ibid.*

Epiikia duplex modus. VI, 6, 8

Epiikia utendum quando non potest conveniri superior. *ibid.*

Epiikia non semper est actus jurisdictionis, sed prudentiæ et doctrinæ. VI, 6, 10

EPISCOPUS.

Episcopus habet potestatem legislativam in sua diocesi, et quo jure V, 4, 4

Episcopus, vide DISPENSATIO.

Episcopus electus et confirmatus, non consecratus, quid possit efficere. V, 4, 4

Episcopalis jurisdictio potest committi non Episcopo. *ibid.*

Episcopi potestatem legislativam a quo accipiant. *ibid.*

Episcopi Apostolorum successores, et quomodo. *ibid.*

Episcopos ab Apostolis creatos habuisse successores media auctoritate Petri. *ibid.*

Episcopus quas leges condere possit sine voluntate Papæ. *ibid.* et 6, 5

Episcopus quid possit sine consilio vel consensu Capituli. *ibid.*

Episcoporum Epistolæ vel sententiæ quando et quomodo habeant vim legum, vide EPISTOLA. V,

Episcopus intra sex menses a confirmatione non consecratus, privatur Episcopatu per Concilium Tridentinum. V, 5, 8

Episcopi in quibus secum possint dispensare. VI, 6, 12

Episcopi habent jurisdictionem immediate a summo Pontifice. VI, 6, 14

Episcopus quando potest dispensare in lege superioris. *ibid.*

Episcopus in aliquibus casibus non tenetur ad recursum superioris. *ibid.*

Episcopi an dispensent in legibus Concilii provincialis, et quomodo. VI, 6, 15

Episcopus est non inferior respectu legum synodali-um. *ibid.*

Episcopi potestas in legibus canonicis. *ibid.*

Episcopus in suis legibus et constitutionibus dispensat. *ibid.*

Episcopus dispensare potest in lege superioris per modum compensationis. VI, 6, 16

Episcopi et alii inferiores legislatores possunt in legibus suis dispensare per modum commutationis. *ibid.*

EPISTOLÆ.

Epistolæ Pontificum leges canonicas inducunt. V, 4, 14

Epistolæ Pontificum ordinariè potius sunt declarati- vae quam constituti- vae juris. V, 3, 15

Epistolæ scriptæ non ad consultationem respondentam sed ad gubernationem, quando habeant vim legum. V, 4, 14

Quibus circumstantiis cognoscendæ. *ibid.*

EXCEPTIO, EXEMPTUS.

Exceptio a lege per privilegium non est Epiikia. V, 2, 16
In loco exempto non obligant leges territorii. V, 2, 33

EUNUCHUS.

Eunuchus a Philippo baptizatus an judæus fuerit. VI, 9, 20 et 10, 4

EXCOMMUNICATIO.

Excommunicatio lata per generalem sententiam et per statutum quomodo differant. V, 1, 10

Excommunicatio minor non est sufficiens signum obligationis gravis. V, 4, 18

Excommunicatio jure lata indicat obligationem gravem. *ibid.*

Excommunicatio per hominem ferenda quando inducat gravem obligationem. *ibid.*

Excommunicatio sæpe imponitur ipso facto, et incurritur. V, 3, 5

Excommunicatus occultus quando possit communicare licite. *ibid.*

Excommunicatus existens in Ecclesia, inchoante divino officio tenetur egredi. *ibid.*

Excommunicatus si ei detur beneficium, tenetur non acceptare. *ibid.*

F.

FAS.

Fas a lege quomodo distinguitur. Vide LEX.

FAVORES.

Favores et præmia ad quem legis effectum reducuntur. V, 1, 17

FELICITAS.

Felicitas, vide HOMO.

FOEDERA.

Fœdera pacis ad jus gentium referuntur. V, 2, 18

FIDES, FIDELIS.

Fides an requiratur ad potestatem legis canonicæ ferendæ, et quomodo, vide POTESTAS. V, 4, 7

Fideles baptizati, sive in voto, sive in re, quomodo legibus tenentur. V, 1, 18

FINIS.

Finis, vide PHILOSOPHI, et LEX NATURALIS.

FORUS, FORUM.

Forus quid significet. V, 3, 21

Forum duplex, ecclesiasticum et civile. *ibid.*

Fori mixti quæ dicuntur. V, 4, 11

Forum quid. VI, 7, 5

Forum et stylus quomodo differunt. *ibid.*

Forum an comprehendat leges scriptas et non scriptas. *ibid.*

Forum internum conscientiæ et pœnitentiæ an coincident. VI, 8, 6

Forum pœnitentiale et contentiosum quomodo differunt. *ibid.*

Furtum, vide SPOLIA.

G.

GENTILES.

Gentiles, vide Coactio.

GUBERNATIO.

Gubernatio politica triplex: monarchia, aristocratia, democratia. VI, 3, 4

Gubernationes ex his variæ conficiuntur. *ibid.*

Gubernatio moralis triplex: politica, œconomica, monastica. V, 3, 11

H.

HABITUS.

Habituum naturalium et supernaturalium differentia. *ibid.*

HÆRESIS, HÆRETICUS.

Hæresis solum interior an tollat jurisdictionem ecclesiasticam. V, 4, 7

Hæresis exterior occulta, seclusis censuris, quid efficiat. *ibid.*

Hæresis publica an tollat potestatem ecclesiasticam. *ibid.*

Hæreticus externus sine interno animo non incurrit censuras contra hæreticos. V, 4, 13

HOMICIDIUM.

Occidentes per assassinos privantur beneficiis ipso facto. V, 5, 8

HOMO, HUMANUS.

Homo secundum duplicem naturam consideratus. V, 1, 3

Hominis felicitas duplex, vitæ scilicet præsentis et futuræ, et utraque in naturalem et supernaturalem distinguitur. V, 3, 11

Solus homo legum capax quomodo intelligitur. Vide LEGIS SUBJECTUM.